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                                         julio 2022 
  Saludos Area 67, 

 
Al momento de escribir este artículo, el ciclo de presentación de informes para la 72.ª Conferencia de 
Servicios Generales está en marcha y, hasta el momento, los informes se han recibido en su mayoría con 
comentarios positivos. Desde el Día del Padre, me acordé de la línea en el Libro Grande que dice "... no es 
probable que estemos inspirados en todo momento". Les admito a todos que actualmente estoy en un punto 
de mi carrera de servicio en el que solo estoy marcando casillas y mi cabeza y mi corazón anhelan que esta 
rotación termine. Quiero agradecer a los Distritos 31 y 33 por su paciencia, amabilidad y comprensión 
durante los informes que hice inmediatamente después del fallecimiento de mi papá. También, gracias a 
aquellos de ustedes que enviaron sus condolencias. Mi teléfono explotó ese sábado por la mañana y tenía 
una imagen clara de Jimmy D. explicando mi ausencia a Texas. La sanación que se produjo en esa relación 
en particular es una de las principales razones de mi inquebrantable gratitud a la Comunidad y por la que he 
tratado de prestar un servicio continuo. 
   Me gustaría recordarles a todos que la nueva fecha límite 
para la presentación de un punto de agenda propuesto es el 
15 de septiembre y trabajaré con nuestro comité de TI para 
obtener un enlace al formulario requerido para ser 
    publicado de forma destacada en el sitio web de SETA. 
 

 

En paz, 
kris h. 
Delegado de Área P71/A67 Sureste de Texas
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 ALTERNATE DELEGATE  
 
 
 
Estoy muy agradecido de que tendremos un Boletín de Área nuevamente. Gracias, Tracy, por dar un paso 
adelante para servir a nuestra Área con este compromiso. 
Dado que nos acercamos al final de otra rotación, me gustaría abordar nuestro Tercer Legado, cómo practicamos 
ese Tercer Legado y nuestro proceso de elección de AA. Muchos de ustedes sin duda están familiarizados con 
nuestros Tres Legados, pero puede haber algunos que no lo estén. Nuestros Tres Legados son los tres lados de 
nuestro triángulo AA. Encontramos nuestra Recuperación, el Primer Legado, a través de la práctica de nuestros 
Doce Pasos. Nuestra Unidad, el Segundo Legado, se asegura al honrar nuestras Doce Tradiciones. El servicio es 
nuestro Tercer Legado, y está guiado por los misteriosos (para muchos) Doce Conceptos para el Servicio 
Mundial. 
Nuestro Tercer Legado fue diseñado para guiar nuestra estructura de servicio. Es esa estructura de servicio la que 
nos da los medios como confraternidad para tomar decisiones y llevar a cabo los asuntos necesarios de una 
manera espiritual y basada en principios. A nivel personal, nos permite aprender a encontrar soluciones a esos 
problemas practicando el amor, la paciencia, la tolerancia y la bondad. Nos enseña a estar en desacuerdo sin ser 
desagradables. Para este alcohólico, me gustaría pensar que esto me ha llevado al crecimiento personal y ha 
mejorado mi sobriedad de una manera real y significativa. Creo que si le preguntas a cualquiera de nuestros 
servidores de confianza, te dirán que sienten lo mismo. 
Como se mencionó anteriormente, nos acercamos al final de una rotación, lo que significa que pronto 
realizaremos nuestras elecciones de Área y elegiremos un panel completo de nuevos funcionarios y presidentes 
de comités. En AA, no nos "postulamos" para un cargo, nos "presentamos" y nos ponemos a disposición para 
cualquier puesto para el que cumplamos los requisitos. Esto puede llevarnos a postularnos para una posición que 
tenemos cierto miedo de ocupar. Tal vez tengamos miedo de que lleve demasiado tiempo o requiera demasiado 
esfuerzo. 
Esto nos lleva a nuestro procedimiento de votación del Tercer Legado. Este es un procedimiento impulsado 
espiritualmente que nos permite elegir a la persona adecuada para el puesto confiando en nuestra Segunda 
Tradición. Nuestro Poder Superior puede expresarse a través de este procedimiento y guiarnos para seleccionar a 
la persona más adecuada para el puesto. Entonces, aunque haya temor de ocupar un cargo determinado, si es 
elegido, tenga la seguridad de que el Poder Superior se ha expresado a través de la conciencia de grupo. 
Cuando llegue el momento de las elecciones, humildemente insto a cada uno de ustedes a presentarse a cualquier 
puesto para el que reúnan los requisitos. Será una experiencia que no te debes perder. Sabemos que no te lo 
querrás perder. 
 
 

Trans      En amor y servicio,  
                         rick m  

          Delegado Alterno Área 67/Panel 71 
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SILLA 
 
 

 
Diría que la pregunta más importante que me han hecho este año es qué es un patrocinador de servicio y 
cómo conseguir uno. 
Cuando llegué a mi primera reunión de distrito y asamblea de área, todo funcionó como una máquina bien 
engrasada. Quería participar pero tenía miedo de preguntar y “molestar” a la gente. Gracias a Dios, estaba 
rodeado de veteranos dispuestos a compartir su experiencia, fortaleza y esperanza sin que yo tuviera que 
preguntar. Mi Poder Superior no permitiría que mi carácter desertara, no pedir ayuda, me detendría. Lo 
que descubrí es que, como todo en AA, no tengo que hacerlo solo si no quiero. 
Un patrocinador de servicio está allí para responder a sus preguntas. El aa. El Manual de Servicio dice: “Al 
considerar posibles patrocinadores de servicio, la experiencia de la Comunidad sugiere buscar un miembro 
de A.A. miembro que es: • Conocedor de A.A. la historia y la estructura de servicio • Bien familiarizado con 
los diversos puestos de servicio y los principios y conceptos que guían el servicio general • Familiarizado con 
las Doce Tradiciones • Familiarizado con El A.A. Manual de Servicio y Doce Conceptos” 
Estoy muy agradecido por todos mis patrocinadores de servicio a lo largo de los años. Muchas gracias a los 
que sabían que eran mi patrocinador de servicio y a los que no tenían ni idea, pero aun así contestaron el 

teléfono cuando llamé. 
���� 

 

 
 
En Amor y Servicio, 

 
Cristina S. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  BOLETÍN TRIMESTRAL SETA JULIO 2022   
 

BOLETÍNSILLA  
 
 
Hola Familia del Área 67, 
 
Este es mi primer boletín como presidente del boletín. "Trabajo en progreso" 
El comité del boletín está formado por Fernando B y yo. Gracias Fernando por apoyarme. 
No tengo nada que informar, todo está en el boletín. 
Se acepta cualquier sugerencia/crítica constructiva. Cualquier voluntario que quiera unirse a este comité, 
venga a verme a mí oa Fernando durante el descanso. O puede ponerse en contacto conmigo por correo 
electrónico seta o por teléfono que figura a continuación. 
 
 
 
Suyo en Amor y Servicio, 
tracy wilson 
Distrito 32 
Presidente del Boletín del Área 67 
Tracy.w@aa-seta.org 
972-740-7465 
 

 

 

 
. 
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 INFORMACIÓN PÚBLICA 

Adopte un estante de literatura 
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DISTRITOS INGLESES DEL ÁREA 67  

    

    

MIEMBROS DEL DISTRITO      

 
Distrito 10 MCD - ABIERTO 

Distrito 10 Alt MCD - ABIERTO 

 

Distrito 20 MCD - George S. 

Distrito 20 Alt MCD - Sarah L. 

 

Distrito 31 MCD - Cheryl M. 

Distrito 31 Alt MCD - ABIERTO 

    

Distrito MCD 32 – Marcia C. 

   Distrito 32 Alt MCD - ABIERTO 

       

     

 

 

 

 

 Distrito 33 MCD - Allise B. 

 Distrito 33 Alt MCD - Tony A. 

        

 Distrito 40 MCD – JackieS. 

 Distrito 40 Alt MCD – Doug D. 

 

  Distrito 51 MCD - ABIERTO 

  Distrito 51 Alt MCD – ABIERTO 

 

Distrito 52 MCD – Kris G. 

Distrito 52 Alt MCD -ABIERTO 

 

Distrito 60 MCD - ABIERTO 

Distrito 60 Alt MCD - ABIERTO 

     

                                                        

   

 

 

 

    Distrito 70 MCD-Deborah T. 

    Distrito 70 Alt MCD-Lanier Y 

 

     Distrito 81 MCD-Keith M. 

     Distrito 81 Alt MCD-OPEN 

      Distrito 82 MCD-Terry C. 

      Distrito 82 Alt MCD-OPEN 

 

     Distrito 90 MCD- Arte G. 

        Distrito 90 Alt MCD-Julian L. 
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DISTRITOS ESPAÑOLES DEL ÁREA 67  
 
 

 

 
 MIEMBROS DEL DISTRITO      

 
Distrito 62 MCD – Ricardo D. 
Distrito 62 Alt MCD - ABIERTO 
 
Distrito 63 MCD – Ricardo R. 
Distrito 63 Alt MCD - ABIERTO 
 
Distrito 64 MCD –Aturo B. 
 Alterno Distrito 64 DCM-Marco L. 
 
Distrito 65 MCD – Henríquez G. 
Distrito 65 Alt MCD – Isidro G. 
 
Distrito 66 MCD – Armondo A. 
Distrito 66 Alt MCD – Rogelo D. 
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DATOS DE CONTACTO DEL AREA 67 PANEL 65 SERVIDORES DE CONFIANZA 
 

 

OFICIALES DE ÁREA 
 Delegado-Kris H  
 kris.h@aa-seta.org 
 
Delegado alternativo-Rick M 
 rick.m@aa-seta.org 
 
Silla-Christina S 
 christina.s@aa-seta.org 
 
Silla Alternativo-Bella L 
 bella.l@aa-seta.org 
 
Registrador-Kathleen T  
kathleen.t@aa-seta.org 
 
Registrador Alternativo-Pam F  
pam.f@aa-seta.org 
 
Secretaria-Meece T 
meece.t@aa-seta.org 
 
Secretaria Alternativo-Chelsey G 
 chelsey.g@aa-seta.org 
 
Tesorero-Reino F 
reino.f@aa-seta.org 
 
Tesorero Alternativo-Roy E 
 roy.e@aa-seta.org 
 

de Comites posición 
 
 
Archivo-Mike D 
mike.d@aa-seta.org 
 
Archivo Alternativo-Mike B 
mike.b@aa-seta.org 
 
Cooperación con la Comunidad 
Profesional (CPC)-Don P   
don.p@aa-seta.org 
 
CPC Alternativo-Abierto   
cpc-alt@aa-seta.org 
 
Instalaciones Correccionales (CFC)-
Roland R  
roland.r@aa-seta.org 
 

CFC Alternativo-Tony W 
tony.w@aa-seta.org 
 
Finanzas-Ron S  
 ron.s@aa-seta.org 
 
Finanzas Alternativo-Abierto    
 finance-alt@aa-seta.org  
  
Vid-Abierto     
 grapevine-chair@aa-seta.org 
   
Vid Alternativo-Gary S 
gary.s@aa-seta.org 
 
IT-Jorge F  
jorge.f@aa-seta.org 
 
IT Alternativo-Abierto     
it-alt@aa-seta.org 
   
La Vina - Abierto    
lavina-chair@aa-seta.org  
  
La Vina Alternativo-Open    
 lavina-alt@aa-seta.org  
  
Literatura -Hilton L 
hilton.l@aa-seta.org 
 
Literatura Alternativo-Daniel K 
dan.k@aa-seta.org 
 
Multi-Lingual -Severiano M 
severiano.m@aa-seta.org 
 
Multi-Lingual Alternativo-Abierto  
 multilingual-alt@aa-seta.org  
  
Boletin Informativo  -Tracy W 
tracy.w@aa-seta.org 
 
Informacion Publica (PI) -Kristi A 
kristi.a@aa-seta.org 
 
Informacion Publica Alternativo-Abierto 
   
pi-alt@aa-seta.org 
   
SCAP-Deborah M 
deborah.m@aa-seta.org 
 
SCAP Alternativo-Abierto  

scap-alt@aa-seta.org  
  
TFC-Kendyl W  
kendyl.w@aa-seta.org 
 
TFC Alternativo-Don  
don.m@aa-seta.org 
 
Sillas de Convenciones 
 
Silla de la Convencion 2022 - Debi F 
debi.f@aa-seta.org 
 
Alternativo de la Convencion 2022 -Silla-
Tony  
Wtony.w@aa-seta.org 
 
Silla de la Convencion 2023 -Annette C 
Annette.c@aa-seta.org 
 
Alternativo de la Convencion 2023 
ABEIRTO    
 
Silla de la Convencion 2025-Ronald C  
ron.c@aa-seta.org 
 
2025 State Convention Co-Chair   
 
Liaisons to Intergroup 
 
Enlaces con el Integrupo-Rachel S  
rachel.s@aa-seta.org 
 
Intergrupo de Houston-Joel G 
joel.g@aa-seta.org 
 
Intergrupo de Districto Nueve-Ray F 
raymond.f@aa-seta.org 
 
Intergrupo de Districto Nueve Alternativo 
 
Oficina Intergroupa  Hispana (D63,64,65) 
-Dimas S  
liaison-6364@aa-seta.org  
 
Intergrupa Hispano Del SW (D66 &67) 
liaison-6566@aa-seta.org 
   
Intergrupa Hispano Del SW Alternate 
(D66 &67)      
   
 

 

 



 APRIL MINUTES

TREASURER'S REPORT  APRIL 2022

 APRIL QUARTERLY 2022

 MINUTOS de Abril

60 anual de la Convencion 2023
enero 13, 14 & 15

"Nuevo mundo vino a ver"

Convencio  ABERTO  POSICIONES
                     - co silla

- al momento/silla alateen

                    - silla de entertenimento

             - silla de seguridad

Contacto: Silla de la Convencion 
annette.c@aa-seta.org


